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 Zgodnie z ustawą z 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach 

lekarsko-weterynaryjnych Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna jest najwyższym organem 

samorządu lekarzy weterynarii w okresach pomiędzy Krajowymi Zjazdami Lekarzy 

Weterynarii. 

Do zadań samorządu reprezentującego zawód lekarza weterynarii należy  

w szczególności sprawowanie pieczy i nadzoru nad należytym i sumiennym wykonywaniem 

zawodu lekarza weterynarii oraz ustanawianie obowiązujących lekarzy weterynarii zasad 

etyki i deontologii weterynaryjnej, a także dbałość o ich przestrzeganie. Nadzór ten w mieniu 

państwa realizują rzecznicy odpowiedzialności zawodowej i sądy lekarsko-weterynaryjne. Do 

zadań realizowanych przez izbę lekarsko-weterynaryjną w imieniu Państwa należy także, 

między innymi, prowadzenie rejestru lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w Rzeczypospolitej Polskiej, oraz, zgodnie z zapisem ustawy o zakładach leczniczych dla 

zwierząt z 18 grudnia 2003 r. (Dz. U. z dnia 27 stycznia 2004 r.) prowadzenie rejestru 

zakładów leczniczych dla zwierząt i nadzór nad standardem ich wyposażenia oraz 

prowadzonych w nich usług. Samorząd ma ustawowe prawo do opiniowania aktów prawnych 

dotyczących weterynarii oraz opiniowania osób powoływanych na stanowiska organów 

Inspekcji Weterynaryjnej. 

W 2018 r. Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna odbyła: 4 posiedzenia plenarne  

i 4 posiedzenia Prezydium. Poniżej znajduje się kalendarium działań podjętych przez Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną w 2018 r. 

 

9 stycznia 2018 r. Na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie odbyła się konferencja „Rynek produktów leczniczych 

weterynaryjnych w Polsce - oczekiwania i możliwości dla lekarza weterynarii”. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek 

Łukaszewicz oraz Sekretarz Marek Mastalerek. 

11 stycznia 2018 r. W siedzibie Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie odbyło się 

Noworoczne Spotkanie Stowarzyszenia Rzeźników i Wędliniarzy 

Rzeczypospolitej Polskiej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu 

Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 



 

12 stycznia 2018 r. W Hotelu Mercure Warszawa Centrum odbył się V Krajowy Zjazd 

Doradców Podatkowych. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Prezes Jacek Łukaszewicz. 

12 stycznia 2018 r. W restauracji „Stixx” w Warszawie odbyła się inauguracja obchodów 

100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

15 stycznia 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Krzysztofa Jurgiela w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu czynności 

wykonywanych przez osoby niebędące pracownikami Inspekcji Weterynaryjnej 

oraz kwalifikacji tych osób. 

17 stycznia 2018 r. W siedzibie Związku Polskie Mięso odbyło się  spotkanie przedstawicieli 

organizacji branżowych poświęcone zwalczaniu ASF. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

29-31 stycznia 2018 r. W Bishkek w Kirgistanie odbyło się spotkanie podsumowujące drugi 

etap współpracy twinningowej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Wiceprezes Marek Wisła, Krzysztof Anusz i mec. Bartosz 

Niemiec. 

30 stycznia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.  

30 stycznia 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w spotkaniu 

wziął udział Rzecznik prasowy Witold Katner. 

1 lutego 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował pismo do Przewodniczącego Parlamentarnego Zespołu 

Przyjaciół Zwierząt Pawła Suskiego w spawie wprowadzenia w projekcie 

nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt prawnych regulacji wykonywania 

zabiegów transplantacji narządów u zwierząt. 

3-4 lutego 2018 r. W Białowieży odbyły się III Białowieskie spotkania lekarzy weterynarii 

zwierząt nieudomowionych. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Rady Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej Marek Wysocki. 

16-17 lutego 2018 r. W Dolnym Kubinie odbyło się seminarium dotyczące sytuacji 

epizootycznej w Polsce, Czechach i Słowacji oraz działań samorządów w tych 

krajach oraz XII Międzynarodowe Mistrzostwa Lekarzy Weterynarii  

w Narciarstwie Alpejskim o puchar Euroregionu Beskidy – Dolny Kubin. 



 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek 

Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek. 

20 lutego 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

21 lutego 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej. 

21 lutego 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie  

z Podsekretarz Stanu Ewą Lech poświęcone katastrofalnej sytuacji kadrowo-

finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz i Wiceprezes Marek Wisła. 

23 lutego 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki i Farmacji.  

26 lutego 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

III posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

27 lutego 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi i Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, którego tematem 

było omówienie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ochronie 

zwierząt oraz ustawy – Kodeks karny. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej w posiedzeniu wziął udział Rzecznik prasowy Witold Katner. 

28 lutego 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z 

Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztofem Jurgielem poświęcone 

katastrofalnej sytuacji kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek 

Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz Marek Mastalerek. 

28 lutego 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował pismo do Krzysztofa Jurgiela Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za 

wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone 

przez powiatowego lekarza weterynarii. 

1 marca 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował pismo do Ewy Lech Podsekretarz Stanu  

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi zawierające uwagi do projektu 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków, jakie powinny spełniać podmioty, które 

prowadzą obrót detaliczny produktami leczniczymi weterynaryjnymi 



 

wydawanymi bez przepisu lekarza, kryteriów klasyfikacji tych produktów oraz 

ich wykazu. 

10 marca 2018 r. W  Białce Tatrzańskiej odbyły się XI Mistrzostwa Polski Lekarzy 

Weterynarii w Narciarstwie Alpejskim. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

10 marca 2018 r. W Białce Tatrzańskiej odbył się Konwent Prezesów Rad Okręgowych Izb 

Lekarsko-Weterynaryjnych. 

10 marca 2018 r. W Domu Lekarza w Katowicach odbył się Zjazd Sprawozdawczy  

z wyborami uzupełniającymi Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowała Członek KRLW Danuta 

Pawicka-Stefanko. 

12-13 marca 2018 r. W Toruniu odbyło się Forum Ekonomiczne „Welconomy”, na którym 

rzecznik prasowy Witold Katner przedstawił w imieniu Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej katastrofalną sytuację kadrowo-finansową Inspekcji 

Weterynaryjnej oraz zagrożenia jakie to niesie dla realizacji programu 

bioasekuracji.    

15 marca 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował pismo do Prezesa Rady Ministrów Mateusza 

Morawieckiego, Marszałka Sejmu Marka Kuchcińskiego, Marszałka Senatu 

Stanisława Karczewskiego, Przewodniczącego Sejmowej Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi Jarosława Sachajko, Przewodniczącego Senackiej Komisji 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzego Chróścikowskiego, Minister Finansów Teresy 

Czerwińskiej, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Joachima 

Brudzińskiego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztofa Jurgiela, Szefa 

Służby Cywilnej Dobrosława Dowiata-Urbańskiego; do wiadomości 

Wojewodów, Marszałków województw, Głównego Lekarza Weterynarii Pawła 

Niemczuka, Wojewódzkich Lekarzy Weterynarii i Przewodniczącego Sekcji 

Krajowej Pracowników Weterynarii NSZZ Solidarności Lecha Rybarczyka  

w sprawie katastrofalnej sytuacji kadrowo-finansowej w Inspekcji 

Weterynaryjnej, przy którym przesłał „List otwarty pracowników Inspekcji 

Weterynaryjnej” 

16 marca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki i Farmacji.  

17 marca 2018 r. W Porosłach k/Białegostoku odbył się XXIV Zjazd Sprawozdawczy 

Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

17 marca 2018 r. W Szczecinie k/Kielc odbył się XXVI Zjazd Lekarzy Weterynarii 

Świętokrzyskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej.  



 

20 marca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej. 

20 marca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

IV posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

21 marca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi poświęcone rozpatrzeniu informacji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

w sprawie rozprzestrzeniającej się w Polsce epidemii afrykańskiego pomoru 

świń (ASF) Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes 

Jacek Łukaszewicz i Wiceprezes Marek Wisła wraz z towarzyszącym im 

Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

22 marca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi poświęcone rozpatrzeniu informacji Najwyższej Izby Kontroli o wynikach 

kontroli wykorzystywania antybiotyków w produkcji zwierzęcej  

w województwie lubuskim. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym mu 

Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

22 marca 2018 r. W siedzibie Wielkopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

uroczyste odsłonięcie tablicy pamięci Pro Memoria 51 lekarzy weterynarii  

z Wielkopolski poległych/zamordowanych w II wojnie światowej. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

23 marca 2018 r. W Koroszczynie odbyło się spotkanie z lekarzami weterynarii pracującymi 

w Granicznych Inspektoratach Weterynarii w Korszczynie i Dorohusku. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek 

Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

24 marca 2018 r. W  Gdyni odbył się XXVI Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii 

Delegatów Kaszubsko-Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

24 marca 2018 r. W Łodzi odbył się X Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Lekarzy 

Weterynarii Łódzkiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Marek Wisła. 

25 marca 2018 r. Na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej UWM w Olsztynie odbył się 

Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

27 marca 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

uzgodnieniowe na temat projektu nowelizacji Rozporządzenia MRiRW  



 

w sprawie warunków, jakie powinny spełniać podmioty, które prowadzą obrót 

detaliczny produktami leczniczymi weterynaryjnymi wydawanymi bez przepisu 

lekarza, kryteriów klasyfikacji tych produktów oraz ich wykazu. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz 

Marek Mastalerek. 

27 marca 2018 r. W Uniwersyteckim Centrum Medycyny Weterynaryjnej UJ-UR  

w Krakowie odbyło się uroczyste absolutorium absolwentów kierunku 

Weterynaria rocznika 2012-2018. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Rady Małopolskiej Izby Lekarsko-weterynaryjnej Lech 

Pankiewicz. 

27 marca 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

mające na celu omówienie podjętych działań wynikających z dokumentu pn. 

„Działania podejmowane w zakresie ochrony antybiotyków w weterynarii – 

program realizowany pod kierunkiem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi” 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek 

Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek.  

29 marca 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie  

z okazji Świąt Wielkanocnych kierownictwa i pracowników Głównego 

Inspektoratu Weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Prezes Jacek Łukaszewicz. 

5 kwietnia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Współpracy z Zagranicą. 

5-6 kwietnia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami Kirgiskiego Ministerstwa Rolnictwa i Kirgiskiej 

Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w ramach realizacji programu twinningowego.  

W czasie spotkania zostało podpisane wstępne porozumienie o dalszej 

współpracy. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes 

Jacek Łukaszewicz, Sekretarz Marek Mastalerek, Przewodniczący Komisji  

ds. Współpracy z Zagranicą Stanisław Winiarczyk oraz Członkowie Komisji – 

Wojciech Hildebrand, Mirosław Kalicki, Marek Kubica i Zbigniew Wróblewski. 

6 kwietnia 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Prezesa Rady Ministrów Mariusza Morawieckiego, 

Minister Finansów Teresy Czerwińskiej, Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji Joachima Brudzińskiego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Krzysztofa Jurgiela, Szefa Służby Cywilnej Dobrosława Dowiata-Urbańskiego, 

do wiadomości Przewodniczącego Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Jarosława Sachajko, Przewodniczącego Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Jerzego Chróścikowskiego, wszystkich Wojewodów, Głównego Lekarza 

Weterynarii Pawła Niemczuka, oraz wszystkich Wojewódzkich Lekarzy 



 

Weterynarii pismo przekazujące Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie poparcia akcji mającej na 

celu poprawę sytuacji finansowo-kadrowej prowadzonej przez lekarzy 

weterynarii pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. 

7 kwietnia 2018 r. W siedzibie Wielkopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w Poznaniu 

odbył się XX Zjazd Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Wielkopolskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej.  

17-18 kwietnia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

18 kwietnia 2018 r. W Państwowym Instytucie Weterynaryjnym - Państwowym Instytucie 

Badawczym odbyło się wyjazdowe posiedzenie sejmowej Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym 

Witoldem Katnerem. 

21 kwietnia 2018 r. W Skwierzynie odbył się VII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 

Lubuskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

21 kwietnia 2018 r. W Centrum Naukowo-Dydaktycznym Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu odbyła się połączona uroczystość nadania tytułu „Profesor 

Honorowy Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu”, wręczenia 

„Diamentowych Dyplomów”, promocji doktorów i absolutorium Absolwentów 

rocznika 2012-2018. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Wiceprezes Maciej Gogulski. 

21 kwietnia 2018 r. W siedzibie Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej we Wrocławiu 

prof. Antoni Gamota został uhonorowany statuetką „Roszka” i dyplomem  

w uznaniu dotychczasowej współpracy oraz działań podejmowanych w celu 

kontynuowania tradycji lwowskiej weterynarii w Polsce. W imieniu Prezesa 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej wyrazy uznania i statuetkę wręczył 

Wiceprezes Maciej Gogulski.  

22 kwietnia 2018 r. We Wrocławiu odbył się XX Zjazd Sprawozdawczy Dolnośląskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

24 kwietnia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji egzaminacyjnej ze znajomości języka polskiego. 

24 kwietnia 2018 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Zbigniewa Babalskiego Sekretarza Stanu  

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odpowiedź na pismo z dnia 22 marca 



 

br. dotyczące rozważenia rezygnacji z pobierania opłaty za szkolenia praktyczne 

uczniów szkół ponadpodstawowych oraz szkolenia praktyczne studentów 

wydziałów medycyny weterynaryjnej w zakresie wynikającym z programu 

studiów. 

26 kwietnia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

szkolenie medialne lekarzy weterynarii wytypowanych do udziału w kampanii 

medialnej mającej na celu ocieplenie wizerunku lekarza weterynarii. 

28 kwietnia 2018 r. W Warszawie odbyło się spotkanie związane z organizacją Światowego 

Kongresu Lekarzy Weterynarii Małych Zwierząt. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali Przewodniczący Komisji ds. Współpracy  

z Zagranicą prof. Stanisław Winiarczyk i Przewodniczący Komisji ds. 

Kształcenia i Specjalizacji prof. Krzysztof Anusz. 

4 maja 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej we współpracy z Sekcją 

Krajową NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii oraz Ogólnopolskim 

Związkiem Zawodowym Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej, Prezes 

Jacek Łukaszewicz wystosował do Mateusza Morawieckiego Prezesa Rady 

Ministrów, Teresy Czerwińskiej Minister Finansów, Joachima Brudzińskiego 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Dobrosława Dowiata-

Urbańskiego Szefa Służby Cywilnej, do wiadomości Krzysztofa Jurgiela 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismo w sprawie dramatycznej sytuacji 

finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. 

9-10 maja 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii.  

11-13 maja 2018 r. W Ohrid (Macedonia) odbyło się spotkanie Grupy Wyszehradzkiej 

V4Vet+, na którym polska delegacja przedstawiła Stanowisko Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie uwag do 

rekomendacji FVE odnoszących się do toczącego się w ramach trialogu procesu 

legislacyjnego projektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady  

w sprawie produktów leczniczych weterynaryjnych (2014/0257 (COD)) oraz 

przedstawiła negatywny pogląd polskiego samorządu w stosunku do 

ograniczenia ilości zadań i roli lekarzy weterynarii stanowiących nadzór nad 

zakładami ubojowymi wynikającego  z projektów aktów delegowanych 

opracowywanych przez Komisję Europejską. Grupa Wyszehradzka wyraziła 

poparcie dla tez polskiego samorządu i przedstawi je na Zgromadzeniu Ogólnym 

Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii (FVE). Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Krzysztof Anusz  

i Marek Kubica. 

12 maja 2018 r. W Auli Kryształowej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego  

w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów ukończenia studiów 



 

absolwentom rocznika 2012-2018. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek. 

15 maja 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

16 maja 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie  

z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zbigniewem 

Babalskim w sprawie omówienia aktualnej sytuacji polskiej weterynarii  

i samorządu lekarsko-weterynaryjnego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz 

Marek Mastalerek. 

16 maja 2018 r. W Biocentrum Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu odbyła się 

konferencja zatytułowana „Aktualne problemy w hodowli bydła i możliwości 

ich rozwiązywania”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Wiceprezes Maciej Gogulski. 

18-20 maja 2018 r. W Trygorcie odbyły się XIII Mistrzostwa Jachtów Kabinowych Lekarzy 

Weterynarii o Puchar Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek 

Łukaszewicz. 

19 maja 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się szkolenie 

rzeczników okręgowych izb lekarsko-weterynaryjnych. 

22 maja 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

24 maja 2018 r W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

IV posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

25-26 maja 2018 r. W Warszawie odbył się XIV Krajowy Zjazd Lekarzy. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

28 maja 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Kapituły Medalu Honorowego Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej „Bene 

de Veterinaria Meritus”.  

28-31 maja 2018 r. W Bishkek w Kirgistanie odbyło się spotkanie podsumowujące trzeci 

etap współpracy twinningowej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Sekretarz Marek Mastalerek, Mirosław Kalicki i Marek Kubica. 

29 maja 2018 r. W imieniu Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes 

Jacek Łukaszewicz wystosował do Jarosława Gowina Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego, Polskiej Komisji Akredytacyjnej i Rady Głównej 



 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego pismo przekazujące Stanowisko Prezydium 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 

projektu utworzenia nowego międzyuczelnianego Wydziału Medycyny 

Weterynaryjnej w Toruniu przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Uniwersytet 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy i Uniwersytet Technologiczno-

Przyrodniczy w Bydgoszczy. 

29 maja 2018 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Dobrosława Dowiata-Urbańskiego Szefa Służby 

Cywilnej pismo z prośbą o spotkanie w celu omówienia katastrofalnej sytuacji 

kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. 

5 czerwca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się robocze 

spotkanie z Dyrektorem Krajowego Związku Pracodawców – Producentów 

Trzody Chlewnej Aleksandrem Dargiewiczem dotyczące omówienia możliwych 

działań mających między innymi na celu wzmocnienie kadrowo-finansowe 

Inspekcji Weterynaryjnej. 

5 czerwca 2018 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Andrzeja Matyi pismo z gratulacjami z okazji 

wyboru na stanowisko Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej. 

5 czerwca 2018 r. W imieniu Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes 

Jacek Łukaszewicz wystosował do Krzysztofa Jurgiela Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi pismo zawierające uwagi do projektu rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia ewidencji leczenia 

zwierząt i dokumentacji lekarsko-weterynaryjnej oraz wzorów tej ewidencji  

i dokumentacji z prośbą o spotkanie uzgodnieniowe w powyższej sprawie. 

6 czerwca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz 

Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

7 czerwca 2018 r W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej do spraw 

utworzenia Urzędu Bezpieczeństwa Żywności, podczas którego przedstawiono 

informację Pełnomocnika ds. organizacji systemu administracji publicznej  

w zakresie bezpieczeństwa żywności na temat stanu realizacji zadań związanych 

z tworzeniem Urzędu Bezpieczeństwa Żywności oraz informację Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat sytuacji kadrowej i finansowej Inspekcji 

Weterynaryjnej, Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Inspekcji 

Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Marek Wisła wraz z towarzyszącym 

mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 



 

7-9 czerwca 2018 r. W Bergen w Norwegii odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego 

Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii (FVE). Krajową Izbę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Krzysztof Anusz, 

Marek Kubica, Emilian Kudyba, Piotr Kwieciński i Stanisław Winiarczyk. 

9 czerwca 2018 r. W Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów ukończenia studiów Absolwentom 

rocznika 2012-2018 Wydziału Medycyny Weterynaryjnej. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Członek Prezydium Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej Tomasz Górski. 

10 czerwca 2018 r. W Częstochowie odbyła się XXVI Ogólnopolska Pielgrzymka Lekarzy 

Weterynarii oraz Służb Weterynaryjnych na Jasną Górę. 

12 czerwca 2018 r. W Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyło się posiedzenie Komitetu 

Nauk Weterynaryjnych i Biologii Rozrodu PAN poświęconego problemom 

edukacji weterynaryjnej w Polsce. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

12 czerwca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji do spraw Etyki i Deontologii. 

13 czerwca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej. 

13 czerwca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz 

Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

14 czerwca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

V posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

15 czerwca 2018 r. W Centrum Konferencyjnym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w 

Olsztynie odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów ukończenia studiów 

Absolwentom rocznika 2012-2018 Wydziału Medycyny Weterynaryjnej. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek 

Łukaszewicz.  

19 czerwca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji egzaminacyjnej ze znajomości języka polskiego. 

20 czerwca 2018 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz organizacji 

branżowych zajmujących się produkcją i przetwórstwem żywca wieprzowego 

Prezes Jacek Łukaszewicz wystosował do Prezesa Rady Ministrów Matusza 

Morawieckiego, Przewodniczącego Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju 



 

Wsi Jarosława Sachajko oraz Przewodniczącego Senackiej Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi Jerzego Chrościkowskiego pismo w sprawie pogarszającej się 

sytuacji epizootycznej kraju w związku z rozprzestrzenianiem się afrykańskiego 

pomoru świń (ASF). Sygnatariuszami pisma byli: Jacek Łukaszewicz – Prezes 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, Aleksander Dargiewicz – Dyrektor 

Zarządzający Krajowego Związku Pracodawców-Producentów Trzody 

Chlewnej, Wiesław Różański – Prezes Unii Producentów i Pracodawców 

Przemysłu Mięsnego oraz Janusz Rodziewicz – Prezes Stowarzyszenia 

Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej. 

21 czerwca 2018 r. W siedzibie Narodowego Instytutu Leków odbyło się spotkanie w ramach 

realizowanego przez Narodowy Instytut Leków programu polityki zdrowotnej 

pn. Narodowy Program Ochrony Antybiotyków. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek. 

22 czerwca 2018 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa 

Ardanowskiego pismo zawierające gratulacje z okazji objęcia stanowiska  

i prośbę o spotkanie. 

27 czerwca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi poświęcone między innymi sytuacji kadrowo-finansowej  

w Inspekcji Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz 

Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

27 czerwca 2018 r. W Pałacu Czartoryskich w Puławach odbył się Jubileusz 70-lecia  

prof. Zygmunta Pejsaka. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Prezes Jacek Łukaszewicz. 

28 czerwca 2018 r. Z inicjatywy Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

w gmachu Kancelarii Rady Ministrów spotkanie z Szefem Służby Cywilnej 

Dobrosławem Dowiatem-Urbańskim poświęcone katastrofalnej sytuacji 

kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej oraz omówieniu działań 

mających na celu jej poprawę. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz 

Marek Mastalerek  

29 czerwca 2018 r. Z inicjatywy Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

w gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi spotkanie  

z przedstawicielami Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii 

poświęcone omówieniu uwag Samorządu do projektu rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

zakresu i sposobu prowadzenia ewidencji leczenia zwierząt i dokumentacji 



 

lekarsko-weterynaryjnej oraz wzorów tej ewidencji i dokumentacji. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, 

Sekretarz Marek Mastalerek, Tomasz Górski wraz z towarzyszącym im radcą 

prawnym Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Bartoszem Niemcem. 

2 lipca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Komisji do spraw Etyki i Deontologii. 

5 lipca 2018 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie  

z Głównym Lekarzem Weterynarii Pawłem Niemczukiem oraz Przewodniczącą 

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjne 

Sarą Meskel i Sekretarzem Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

Pracowników Inspekcji Weterynaryjne Dorotą Osadców poświęcone 

katastrofalnej sytuacji kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek 

Łukaszewicz. 

13 lipca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi poświęcone między innymi pierwszemu czytaniu rządowego projektu 

ustawy o zmianie ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz  wraz  

z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

16 lipca 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Komisji do spraw Etyki i Deontologii. 

17 lipca 2018 r. W Centrum Kongresowym Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie odbyła się 

inauguracja 67. Kongresu IVSA (International Veterinary Students’ 

Association). Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Rady Małopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Lech Pankiewicz. 

18 lipca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi poświęcone przedstawieniu informacji na temat występowania nowych 

przypadków afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz propozycji rozwiązań 

wobec narastającego zagrożenia. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz 

Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

18 lipca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej do spraw 

utworzenia Urzędu Bezpieczeństwa Żywności. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek 

Wisła i Sekretarz Marek Mastalerek  

19 lipca 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Wiceprezes Marek 



 

Wisła i Sekretarz Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem 

prasowym Witoldem Katnerem.  

7 sierpnia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

8 sierpnia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

V posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, w którym 

udział wzięli zaproszeni goście: Główny Lekarz Weterynarii Paweł Niemczuk, 

Dyrektor PIW-PIB w Puławach Krzysztof Niemczuk, prezesi rad okręgowych 

izb lekarsko-weterynaryjnych i wojewódzcy lekarze weterynarii z terenów, na 

których wystąpił ASF oraz przedstawiciele powiatowych lekarzy weterynarii  

z tych terenów. Przedmiotem posiedzenia było omówienie współpracy  

w zwalczaniu ASF oraz działań podjętych w celu poprawy katastrofalnej 

sytuacji kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej.  

29 sierpnia 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej. 

30 sierpnia 2018 r. W gmachu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego odbyło się 

posiedzenie Zespołu do współpracy przy realizacji zadań związanych  

z koordynacją systemu uznawania kwalifikacji zawodowych do wykonywania 

zawodów regulowanych oraz podejmowania lub wykonywania działalności 

regulowanych w Rzeczypospolitej Polskiej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek. 

1 września 2018 r. W Gdańsku odbył się Konwent Prezesów Rad Okręgowych Izb Lekarsko-

Weterynaryjnych. 

4 września 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

5 września 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes 

Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym im 

Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

5 września 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Polityki i Medialnej.  

5 września 2018 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do MEP Czesława Siekierskiego Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego pismo w sprawie 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2017/625 z dnia  

15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności 

urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa 



 

żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu 

zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniające rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) 

nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 

2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 

1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 

2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylające rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 

89/608/EWG, 89/662/ EWG, 90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE 

i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli 

urzędowych). 

7-8 września 2018 r. W Belgradzie (Serbia) odbyło się spotkanie Zarządu FVE  

z przedstawicielami Bałkanów, Europy Południowo-Wschodniej i Federacji 

Rosyjskiej oraz Grupy Wyszehradzkiej V4Vet+. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Marek Kubica, Piotr 

Kwieciński i Stanisław Winiarczyk. 

13 września 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki i Farmacji. 

14 września 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej we współpracy  

z Sekcją Krajową NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii oraz 

Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pracowników Inspekcji 

Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz wystosował do Mateusza 

Morawieckiego Prezesa Rady Ministrów, Jana Ardanowskiego Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Teresy Czerwińskiej Minister Finansów, Joachima 

Brudzińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Dobrosława 

Dowiata-Urbańskiego Szefa Służby Cywilnej pismo w sprawie sytuacji 

finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. 

19 września 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Kształcenia i Specjalizacji. 

19 września 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

19 września 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

VI posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

23 września 2018 r. Na terenie Wyścigów Konnych na Służewcu odbyła się gonitwa  

2-letnich klaczy pełnej krwi o Puchar Prezesa Rady Warszawskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 



 

27 września 2018 r. W Teatrze Palladium w Warszawie odbył się Ogólnopolski Dzień 

Aptekarza. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz 

Marek Mastalerek. 

28 września 2018 r. W Auli I w budynku im. Profesora Wiesława Bareja Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie odbyła się uroczystość inauguracji roku 

akademickiego 2018/19. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Sekretarz Marek Mastalerek. 

29 września 2018 r. Na Stadionie Śląskim w Chorzowie odbyły się uroczyste obchody 

Święta Lekarzy Weterynarii Śląskiej Izby lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

1 października 2018 r. W Centrum Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie odbyła się uroczystość inauguracji roku 

akademickiego 2018/19. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Prezes Rady Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Zbigniew 

Wróblewski. 

1 października 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes 

Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek. 

3 października 2018 r. W sali wykładowej Biocentrum Uniwersytetu Przyrodniczego  

w Poznaniu odbyła się uroczysta immatrykulacja studentów na I rok studiów 

stacjonarnych i niestacjonarnych na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej i Nauk 

o Zwierzętach. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Rady Wielkopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Maciej Gogulski. 

4 października 2018 r. W Centrum Edukacyjno-Rozwojowym w Pawłowicach odbył się 

Jubileusz 45-lecia pracy naukowej i dydaktycznej prof. Romana Kołacza. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Rady 

Wielkopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Maciej Gogulski. 

4 października 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

spotkanie rzeczników odpowiedzialności zawodowej samorządów zawodów 

zaufania publicznego. 

5-7 października 2018 r. W Wyszehradzie odbyło się spotkanie Grupy Wyszehradzkiej 

V4Vet+podczas którego zaprezentowano Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 19 września 2018 r. w sprawie zapisów art. 13 projektu 

aktu delegowanego dotyczącego szczegółowych zasad przeprowadzania 

urzędowych kontroli w obszarze produkcji mięsa (…) zgodnie  

z rozporządzeniem (UE) 2017/625 Parlamentu Europejskiego i Rady. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, 

Krzysztof Anusz, Marek Kubica i Stanisław Winiarczyk. 



 

9 października 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

10 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do MEP Czesława Siekierskiego Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego pismo  

w przekazujące Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

19 września 2018 r. w sprawie zapisów art. 13 projektu aktu delegowanego 

dotyczącego szczegółowych zasad przeprowadzania urzędowych kontroli  

w obszarze produkcji mięsa (…) zgodnie z rozporządzeniem (UE) 2017/625 

Parlamentu Europejskiego i Rady. 

10 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Jana Ardanowskiego Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi oraz Pawła Niemczuka Głównego Lekarza Weterynarii pismo przekazujące 

Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 2018 r. 

w sprawie zapisów art. 13 projektu aktu delegowanego dotyczącego 

szczegółowych zasad przeprowadzania urzędowych kontroli w obszarze 

produkcji mięsa (…) zgodnie z rozporządzeniem (UE) 2017/625 Parlamentu 

Europejskiego i Rady. 

10 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Jana Ardanowskiego Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi pismo przekazujące uchwałę Nr 18/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia projektu ustawy 

zmieniającej ustawę z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla 

zwierząt oraz wystąpienia o jej wydanie. 

11 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Jana Ardanowskiego Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi pismo w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia 

za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone 

przez powiatowego lekarza weterynarii (Dz. U. 2013 r. poz. 424 t.j.). 

16 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Andrzeja Szlachty Przewodniczącego Sejmowej 

Komisji Finansów Publicznych pismo w sprawie poparcia postulatów 

wyrażonych w piśmie Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników 

Inspekcji Weterynaryjnej, skierowanym do Przewodniczącego Komisji,  

mających na celu wzmocnienie finansowo-kadrowe Inspekcji Weterynaryjnej 

poprzez podniesienie wysokości wynagrodzeń jej pracowników oraz lekarzy 

weterynarii wykonujących zadania z wyznaczenia powiatowego lekarza 

weterynarii. 



 

16 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Jarosława Sachajko Przewodniczącego Sejmowej 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismo w sprawie zabezpieczenia w budżecie 

na 2019 r. środków finansowych umożliwiających wzmocnienie finansowo-

kadrowe Inspekcji Weterynaryjnej poprzez podniesienie wysokości 

wynagrodzeń jej pracowników oraz lekarzy weterynarii wykonujących zadania  

z wyznaczenia powiatowego lekarza weterynarii. 

19 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do prof. dr hab. Andrzeja Wernickiego Dziekana 

Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

pismo przekazujące Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 

19 września 2018 r. w sprawie planowanego otwarcia w roku akademickim 

2019/2020 nowego kierunku kształcenia „analityka weterynaryjna” na Wydziale 

Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. 

19 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Mateusza Morawieckiego Prezesa Rady Ministrów, 

Jana Krzysztofa Ardanowskiego Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

Dobrosława Dowiata-Urbańskiego Szefa Służby Cywilnej i Pawła Niemczuka 

Głównego Lekarza Weterynarii pismo przekazujące Stanowisko Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 2018 r. w sprawie wykonywania 

czynności lekarsko-weterynaryjnych przez pracowników Inspekcji 

Weterynaryjnej niebędących lekarzami weterynarii. 

20-21 października 2018 r. W Kołobrzegu odbyła sią Ogólnopolska Konferencja 

Farmaceutyczna "Racjonalne stosowanie produktów leczniczych 

weterynaryjnych". Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Jacek Łukaszewicz. 

23 października 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi poświęcone rozpatrzeniu informacji Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi na temat czasowego wstrzymania importu polskiej wieprzowiny 

przez USA. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek 

Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

24 października 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Finansów 

Publicznych poświęcone rozpatrzeniu opinii Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

o rządowym projekcie ustawy budżetowej na rok 2019. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym 

mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem.  

26 października 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Adam Podgórskiego Zastępcy Szefa Kancelarii 



 

Sejmu, do wiadomości Jakuba Kowalskiego Szefa Kancelarii Senatu i Haliny 

Szymańskiej Szefa Kancelarii Prezydenta RP pismo przekazujące uwagi do 

projektów ustaw:  o zmianie ustawy o produktach pochodzenia zwierzęcego oraz 

ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia oraz o zmianie niektórych ustaw 

w celu ułatwienia sprzedaży żywności przez rolników do sklepów i restauracji. 

29 października 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami Kirgiskiej Izby Weterynaryjnej. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz, Sekretarz 

Marek Mastalerek, Przewodniczący Komisji ds. Współpracy z Zagranicą 

Stanisław Winiarczyk, Wojciech Hildebrand i Zbigniew Wróblewski. 

29 października 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Współpracy z Zagranicą. 

5 listopada 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej. 

7 listopada 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

robocze w sprawie organizacji szkolenia dot. przemieszczania i kontroli zwierząt 

domowych. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz 

Marek Mastalerek. 

9-10 listopada 2018 r.  W Rzymie odbyło posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego 

Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii (FVE). Krajową Izbę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Krzysztof Anusz, 

Marek Kubica, Emilian Kudyba, Piotr Kwieciński i Stanisław Winiarczyk. 

14 listopada 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

14 listopada 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki i Farmacji. 

15 listopada 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej. 

16 listopada 2018 r. W siedzibie Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej we Wrocławiu 

odbyło się posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii. 

16 listopada 2018 r. Przed gmachem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbył się briefing 

prasowy zorganizowany przez Ogólnopolski Związek Zawodowy Pracowników 

Inspekcji Weterynaryjnej, podczas którego złożono ponad 2000 wniosków  

o podwyżki do Prezesa Rady Ministrów. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym 

mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 



 

17 listopada 2018 r. W Ponadregionalnym Centrum Kongresowym Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu odbyła się konferencja naukowa „Etyka 

zawodowa lekarza weterynarii - perspektywa zmian”. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z członkami 

Komisji ds. Etyki i Deontologii. 

19 listopada 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

inaugurujące prace zespołu roboczego ds. zrównoważonej wołowiny. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz  

z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

20 listopada 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

21 listopada 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej. 

23 listopada 2018 r. W Kampusie Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

przed budynkiem Kliniki Małych Zwierząt odbyła się uroczystość odsłonięcia 

obelisku upamiętniającego pracowników Wydziału Medycyny Weterynaryjnej: 

prof. dr hab. Józefa Kulczyckiego  oraz płk. dr Konrada Millaka. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

23-25 listopada 2018 r. W Łodzi odbył się XVI Międzynarodowy Kongres Medycyny 

Weterynaryjnej Małych Zwierząt Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy 

Weterynarii Małych Zwierząt. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

27 listopada 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się VI 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. 

28 listopada 2018 r. W Warszawie odbyły się obchody 100-lecia odrodzenia Wojskowej 

Służby Zdrowia. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Jacek Łukaszewicz. 

29 listopada 2018 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.  

29 listopada 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Magdaleny Zasępy Dyrektora Departamentu 

Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi pismo przekazujące Stanowisko Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie automatycznego 

uznawania kwalifikacji zawodowych lekarzy weterynarii w związku z wyjściem 

Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej. 



 

30 listopada – 01 grudnia 2018 r. W siedzibie Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu 

Medycyny Weterynaryjnej i Biotechnologii m. Stefana Grzyckiego, odbyła się 

konferencja Lwowska Akademia Medycyny Weterynaryjnej – weterynaryjne 

dziedzictwo historyczne narodów Europy Środkowo-Wschodniej.  Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz, 

Sekretarz Marek Mastalerek oraz Przewodniczący Komisji ds. Etyki i 

Deontologii Zbigniew Wróblewski 

3 grudnia 2018 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Filipa Świtały Podsekretarza Stanu w 

Ministerstwie Finansów pismo przekazujące uwagi do projektu ustawy o 

zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy Ordynacja 

podatkowa. 

5 grudnia 2018 r. W Warszawie odbyło się Spotkanie Wigilijne Naczelnej Rady Pielęgniarek 

i Położnych. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz 

Marek Mastalerek. 

6 grudnia 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej ds. 

utworzenia Urzędu Bezpieczeństwa Żywności. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz, Sekretarz Marek 

Mastalerek wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

6 grudnia 2018 r. W Kazimierzu Dolnym odbyło się posiedzenie Komisji Prawno-

Regulaminowej 

7 grudnia 2018 r. W Kazimierzu Dolnym odbyło się VII posiedzenie Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej. 

12 grudnia 2018 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym 

Witoldem Katnerem. 

12 grudnia 2018 r. W Warszawie odbyło się Spotkanie Opłatkowe Służby Weterynaryjnej 

Wojska Polskiego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Prezes Jacek Łukaszewicz. 

12 grudnia 2018 r. W Warszawie odbyło się Świąteczne Forum 100 Polskiej Federacji 

Producentów Żywności Związek Pracodawców. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym 

mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 



 

13 grudnia 2018 r. W Warszawie odbyło się spotkanie świąteczne Naczelnej Izby 

Lekarskiej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek 

Łukaszewicz. 

14 grudnia 2018 r. W Wasilkowie odbyło się spotkanie opłatkowe Północno-Wschodniej 

Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

18 grudnia 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z 

Sekretarzem Stanu Szymonem Giżyńskim poświęcone katastrofalnej sytuacji 

kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek 

Mastalerek. 

18 grudnia 2018 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

wigilijne pracowników Głównego Inspektoratu Weterynarii. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz. 

18 grudnia 2018 r. W Pałacu Rektorskim Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 

Warszawie odbyło się uroczyste wręczenie dyplomu prawa wykonywania 

zawodu nowym członkom Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz 

Kolacja Wigilijna Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes 

Jacek Łukaszewicz. 

19 grudnia 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego pismo 

przekazujące Stanowisko Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z 

dnia 19 grudnia 2018 roku wyrażające sprzeciw wobec trybu i sposobu 

przeprowadzania zmian kadrowych w Inspekcji Weterynaryjnej. 

21 grudnia 2018 r. W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek 

Łukaszewicz wystosował do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego, do 

wiadomości Głównego Lekarza Weterynarii Pawła Niemczuka, 

Przewodniczącej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników 

Inspekcji Weterynaryjnej Sary Meskel, Przewodniczącego Sekcji Krajowej 

Pracowników Weterynarii N.S.Z.Z. „Solidarność” Lecha Rybarczyka oraz 

Prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki 

„Medicus Veterinarius” Jacka Sośnickiego pismo w sprawie poparcia protestu 

pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. 

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna w 2018 r. podjęła następujące uchwały  

i stanowiska: 

 



 

 Uchwała nr 18/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 marca 

2018 r. w sprawie przyjęcia projektu ustawy zmieniającej ustawę z dnia  

18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt oraz wystąpienia o jej 

wydanie; 

 Uchwała nr 19/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 marca 

2018 r. w sprawie przyjęcia budżetu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na rok 

2018; 

 Uchwała nr 20/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 marca 

2018 r. w sprawie przeprowadzenia kampanii informacyjnej public relations; 

 Uchwała nr 21/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 marca 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 24/2014/VI z dnia 10 czerwca 2014 r. 

w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za szkolenie praktyczne uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i szkolenie praktyczne studentów wydziałów medycyny 

weterynaryjnej w zakresie wynikającym z programu studiów; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie uwag do rekomendacji FVE odnoszących się do toczącego się w ramach 

trialogu procesu legislacyjnego projektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady w sprawie produktów leczniczych weterynaryjnych (2014/0257 (COD)); 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie poparcia akcji mającej na celu poprawę sytuacji finansowo-kadrowej 

prowadzonej przez lekarzy weterynarii pracowników Inspekcji Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 22/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 

2018 r. w sprawie minimalnej wysokości składki członkowskiej w 2019 roku; 

 Uchwała nr 23/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 

2018 r. w sprawie zatwierdzenia informacji dla Rady Ministrów o działalności 

samorządu lekarsko-weterynaryjnego w 2017 roku; 

 Uchwała nr 24/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 

2018 r. w sprawie przyjęcia Polityki bezpieczeństwa w zakresie przetwarzania 

i ochrony danych osobowych; 

 Uchwała nr 25/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 

2018 r. w sprawie wyznaczenia Inspektora ochrony danych; 

 Uchwała nr 26/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

14 czerwca 2016 r. Nr 85/2016/VI w sprawie wprowadzenia Dobrej Praktyki 

Wystawiania Paszportów Dla Zwierząt Towarzyszących; 

 Uchwała nr 27/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 

2018 r. w sprawie upoważnienia Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej do 

przygotowania i ogłoszenia w formie obwieszczenia tekstu jednolitego uchwały  

Nr 55/2015/VI Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 29 września 2015 r. 

w sprawie prowadzenia rejestru wydanych paszportów dla zwierząt towarzyszących 

przemieszczanych w celach niehandlowych; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 czerwca 2018 r.  

w sprawie przeszczepiania narządów u zwierząt; 



 

 Obwieszczenie Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 2 lipca  

2018 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 55/2015/VI Krajowej 

Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 29 września 2015 r. w sprawie prowadzenia 

rejestru wydanych paszportów dla zwierząt towarzyszących przemieszczanych 

w celach niehandlowych; 

 Uchwała nr 28/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 79/2004/III Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 11 maja 2004 r. w sprawie prowadzenia rejestru członków 

okręgowej izby lekarsko-weterynaryjnej oraz przekazywania danych z tych rejestrów 

do Centralnego Rejestru Lekarzy Weterynarii Rzeczypospolitej Polskiej; 

 Uchwała nr 29/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 

2018 r.  w sprawie zasad przyznawania dostępu do systemu informatycznego 

WETSystems w celu umożliwienia wprowadzania do ww. systemu danych 

dotyczących legalizacji paszportu lekarzom weterynarii zatrudnionym w Inspekcji 

Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 30/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 

2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na film pt. „Lekarz Weterynarii 

w obiektywie”; 

 Uchwała nr 31/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 

2018 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku informacyjnego kierowników zakładów 

leczniczych dla zwierząt; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 2018 r.  

w sprawie zmian w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 2018 r.  

w sprawie wykonywania czynności lekarsko-weterynaryjnych przez pracowników 

Inspekcji Weterynaryjnej niebędących lekarzami weterynarii; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 września 2018 r.  

w sprawie planowanego otwarcia w roku akademickim 2019/2020 nowego kierunku 

kształcenia „analityka weterynaryjna” na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie; 

 Uchwała nr 32/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 7 grudnia 

2018 r. zmieniająca uchwałę Nr 19/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia budżetu Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej na rok 2018; 

 Uchwała nr 33/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 7 grudnia 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 11/2013/VI Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży i innych 

wydatków oraz wypłaty rekompensat za utracony dochód w związku  

z wykonywaniem zleconych czynności na rzecz Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 34/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 7 grudnia 

2018 r. w sprawie wprowadzenia rekomendowanych wzorów upoważnienia do 



 

przeprowadzenia kontroli zakładu leczniczego dla zwierząt, protokołów kontroli oraz 

wystąpienia pokontrolnego; 

 Uchwała nr 35/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 7 grudnia 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 62/2011/V w sprawie dobrowolnego 

ustawicznego kształcenia lekarzy weterynarii; 

 Uchwała nr 36/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 7 grudnia 

2018 r. w sprawie ramowego regulaminu rzecznika odpowiedzialności zawodowej 

okręgowej izby lekarsko-weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 37/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 7 grudnia 

2018 r. w sprawie przyjęcia preliminarza budżetu Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej na rok 2019; 

 Apel Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 7 grudnia 2018 r. do rad 

okręgowych izb lekarsko-weterynaryjnych w sprawie kontroli dokumentacji 

farmaceutycznej prowadzonej przez zakłady lecznicze dla zwierząt. 

Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w 2018 r. podjęło następujące 

stanowiska: 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 24 maja 2018 r.  

w sprawie projektu utworzenia nowego międzyuczelnianego Wydziału Medycyny 

Weterynaryjnej w Toruniu przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Uniwersytet 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy i Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy  

w Bydgoszczy; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 27 listopada 2018 r.  

w sprawie automatycznego uznawania kwalifikacji zawodowych lekarzy weterynarii 

w związku z wyjściem Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 grudnia 2018 r. 

wyrażające sprzeciw wobec trybu i sposobu przeprowadzania zmian kadrowych  

w Inspekcji Weterynaryjnej. 

Wszystkie uchwały i stanowiska Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

publikowane są w „Życiu Weterynaryjnym” – czasopiśmie społeczno-zawodowym  

i naukowym Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz zamieszczane na stronie 

internetowej www.vetpol.org.pl. 


